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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Bpa3oBaHHe (,,CnyxGen
BECHHK Ha PenyOiuka Makenonuja® 6p. 82/18 wu
»Cnyxben  BecHUK  Ha Peny6nuka  Cesepna
Makenonuja“ 6p.178/21), nupekTopor Ha AreHuujara
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, JoHece

PEINEHHE
3a MOYETOK ¢o paboTa CTyAHCKATA Nporpama oj
BTOP UHK/IYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
nocTaunIomMcks cryanu (60 EKTC) no ,,Yupasno -
ycrasHo npaBo® Ha [lpasen daxkysrer npu
Yuupepsurer o TeroBo

I. Co oBa pewenne ce yrpayBa aeka ce
HCIIOJIHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTy/IMCKaTa Nporpama O] BTOP LUHKJIYC Ha aKkaaeMcKH
CTYAHH - moctaunnoMcku cryamu (60 EKTC) no
»YTIPaBHO - YCTaBHO NpaBo“ Ha [lpaBen ®akynter
npu Yuueepzurer o Teroso.

2. Osa pelleHHe BIeryBa BO CHJIA CO JEHOT
Ha JIOHECYBamE.

Ob6pasnoxkenmne

[To nobusatbe Ha Pewenne 3a akpenuTaumja
0p.08-127/6 oa 19.10.2023 roauna oa crTpaHa Ha
On6opor 3a akpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
[Ipasen ¢akynrer mpu Yuusepsuter Bo Teroso ce
0Opari co 6apame 6p.13-770/1 ox 24.10.2023 roauna,
A0  AreHuujaTa 33 KBQJHTET BO  BHCOKOTO
obpasosanue, nox Haw 6p. 08-1371/1 ox 26.10.2023
FOJMHA, 3a YTBPAYBare Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
pabora Ha cTy/McKaTa mporpama oj BTop LHKITYC Ha
aKaJIcMCKH  CTYZIMH - MOCTAMIUIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,.YnpaBHo - ycrasHo npaeo“ Ha [TpaBen
@akynrer npu YHusepsuter Bo TeToBo.

ATEHIIUJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati [1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republiké€s s&¢ Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,E drejta
administrative dhe kushtetuese" né& Fakultetin
Juridik prang Universitetit té Tetovés

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,E drejta
administrative dhe kushtetuese" né Fakultetin Juridik
pran& Universitetit té Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-127/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik prané
Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr. 13-
770/1 t& datés 24.10.2023, Agjencisé pér Cilési ne
Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1371/1 t& datés
26.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t&€ programit studimor t& ciklit & dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga ,,E drejta administrative dhe kushtetuese"
n¢ Fakultetin Juridik pran& Universitetit t& Tetovés.
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Hupektopor na AreHunjara 33 KBallUTET BO
BUCOKOTO 06pasoganmue, co Pewienne 6p.08-1371/2 op
26.10.2023 FOAMHa,  dopmupa Komucuja 33
YTBpllyBare na HCNoNHEeTOCTA  Ha YcloBuTe 33
MOYETOK ¢o paGota ua CTYZHCKaTa mporpama
HaBe/eHa Bo Touka | ua oga pellenue,

R‘omucwjara, Ha JeH 27.10.2023 roaKHa,
H3BPUIK YBUI M u3roTsy H3Bewraj 6p. 08-1371/3 on
02.11.2023 I'OlMHA, Kkane e HaBeNeHO feka 733
CTYAMCKaTa nporpama op BTOp uMKyC Ha akapemcky

CTaHIapAH 33  ocHoBame Ha  BHCOK0OGpa3opuy
YCTaHOBH W 3a Bpiewe pa BHCOK006pasosHa ZejHoCT
(-CnyxGen Bechuk ua Peny6auka Makenonuja* op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro o npeasun H3HECEHOTO, ce
OLJIY"H KaKo BO AMCMO3HTHROT Ha OBa pemenye,

Hocraseno no:
BucokooGpasosnara YeTaHosa
- Apxusa N
H'spaﬁo'mﬂ/pérgatiti:MHneHa Edpemopcka -
onoGpHa/miratoi: Sevgil Murtegi
I
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AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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Drejtori i Agjencisé pér Ciles; né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 0g - 137172 t&  datas
26.10.2023, formoj Komision per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me Pun€ t&  programit
studimor t& shénuar na pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 27.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr, 08-1371/3 t& dates
02.11.2023, ku éshté shénuar S€, pér  programin
studimor t& ciklit ta dyté té studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga E drejta
administrative dhe kushtetuese” ne Fakultetin Juridik
prané Universitetit g Tetovés, jang pé€rmbushur
kushtet, ng pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjiin pér arsim € larté dhe Rregulloren pér
normativin - dhe Standardet  pgr themelimin ¢
institucioneve t& arsimit té larté sj dhe Per realizimin e
veprimtarisé sg arsimit t& |arts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marre parasysh ate qg y theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundgr kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
ankesés deri te

Dorézuar deri te:
- Institucioni iarsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim iti




